【探究・校務改革支援補助金 2025】オンライン説明会のご案内

2025年３月

      株式会社紀伊國屋書店

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

株式会社紀伊國屋書店は 2025年 3月、経済産業省令和 6年度補正予算 地域未来人材育成支援民間サービス等

利活用促進事業費補助金「探究・校務改革支援補助金 2025」の事業者採択を受けました。これに伴い、株式会社

大修館書店が開発・運営するオンライン型探究学習支援教材「アクチュアル」、ならびに株式会社ネットアドバンス（小学館

グループ）が開発・運営するオンライン総合学習支援ツール「ジャパンナレッジ School」の申請希望校を募集いたします。

つきましては下記の通り学校様向けの説明会を実施する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。  謹白

＜記＞

◼ 【探究・校務改革支援補助金 2025】概要 https://tankyu-koumu.jp/index.html

 募集対象：全国の自治体・中学校・高等学校ほか

 交付決定：2025年 4月下旬予定（初回）※以降順次

 対象期間：交付決定以降～2026年 3月 31日(予定)

 対象サービス：

① アクチュアル  https://lp.actual.quest/

② ジャパンナレッジ School  https://school.japanknowledge.com/

 注意事項：事務局による審査の結果、不採択となる場合がございます。 有償契約お申し込み後に本補助金を

ご利用いただくことはできません。

◼ オンライン説明会のご案内
<日時>4/7（月） 14:00-14:30  | 4/8（火） 15:00-15:30

 4/14（月） 12:00-12:30  | 4/14（月） 15:30-16:00
 4/15（火） 12:30-13:00
 4/16（水） 13:00-13:30  | 4/16（水） 16:00-16:30
 4/17（木） 10:00-10:30  | 4/17（木） 12:30-13:00

4/18（金） 10:00-10:30  | 4/18（金） 14:30-15:00

<内容> ①「探究・校務改革支援補助金 2025」実施概要

②質疑応答

下記よりお申し込みください。当日の接続方法や URLはメールにてご案内いたします。

https://mirai.kinokuniya.co.jp/2025/03/58168/

※「Microsoft Teams」を使用します。

インターネットに接続された端末からご参加ください。

【お問い合わせ先】

株式会社紀伊國屋書店学校教育営業部 / TEL 03-5719-2501 / E-mail：school@kinokuniya.co.jp

             以 上

https://tankyu-koumu.jp/index.html
https://lp.actual.quest/
https://school.japanknowledge.com/
https://mirai.kinokuniya.co.jp/2025/03/58168/
mailto:school@kinokuniya.co.jp
mailto:school@kinokuniya.co.jp